1

2019年 5月 17日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ー エ ム ネ ッ ト ジ ャ パ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  山 本  臣 一 郎

 （コード番号： 7 0 3 6  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 CFO 兼管理統括部部長 村井 仁

 （TEL.03-6279-4111）

LINE株式会社との SMB領域における戦略的パートナーシップ契約締結のお知らせ

株式会社イーエムネットジャパン（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：山本 臣一郎、証券コード

7036／以下、当社）は、LINE 株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：出澤 剛／以下、LINE

社）が運営するコミュニケーションアプリ「LINE（ライン）」および「LINE」関連サービスを活用した各

種法人向けサービス「LINE Biz-Solutions」の SMB 領域におけるパートナーシップ強化を目的に、LINE

社と戦略的パートナーシップ契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

コミュニケーションアプリ「LINE」は国内月間アクティブユーザー数 8,000万人を超え、性別・年齢

を問わず幅広く利用され、生活に欠かすことが出来ないサービスとなっています。そして「LINE」が提

供する法人向けソリューション「LINE Biz-Solutions」は国内最大級の運用型広告プラットフォーム

「LINE Ads Platform」、リアル店舗を中心とした販促特化型ソリューション「LINE Sales

Promotion」、LINE公式アカウントを用いたビジネスソリューション「LINE Account Connect」の 3つ

の主要サービスで構成されるソリューションです。

■ご参考

法人向けポータルサイト「LINE Biz-Solutions」

URL: https://www.linebiz.com/jp/line-biz-solutions/

【契約締結の背景】

当社のこれまでの中小企業・地方企業を中心としたインターネット広告サービスの提供実績や、

O2O(※)領域でのサービス提供実績、そして LINE社とのこれまでの取組みが評価され、LINE社と SMB領

域における戦略的パートナーシップ契約を締結することとなりました。今回の戦略的パートナーシップ

契約の締結により、当社は LINE社から特別な支援体制、当社社員へのトレーニング、共同セミナー開催

などの優先的な支援プログラムの提供を受けることになります。こうした支援プログラムを活用し、当

社では今後も中小企業や地方企業を中心に広告のデジタルシフトを支援し、クライアント企業様のビジ

ネスの成長をさらに加速できるよう LINE社と協力してサービス提供を引き続き行ってまいります。

https://www.linebiz.com/jp/line-biz-solutions/

2

(※) O2Oとは、「Online to Offline」の略でインターネット上の情報等（Online）から、店舗などの実

世界（Offline）へと誘導する施策のことです。

【LINE社について】

法人名： LINE株式会社

本社：   〒160-0022 東京都新宿区新宿四丁目 1番 6号 JR新宿ミライナタワー23階

代表：   代表取締役社長 出澤 剛

設立：   2000年 9月 4日

会社 HP： https://linecorp.com/ja/

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

法人名： 株式会社イーエムネットジャパン（証券コード 7036）

本社：   〒153-0062  東京都新宿区西新宿 6-10-1 日土地西新宿ビル 10階

会社 HP： https://emnet.co.jp/

お問い合わせサイト：https://emnet.co.jp/forms/ir/

以 上

https://linecorp.com/ja/
https://emnet.co.jp/
https://emnet.co.jp/forms/ir/